

Zmluva o dielo č.

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov v súlade so zákonom č.343 /2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

Preambula

Táto zmluva sa uzatvára s úspešným uchádzačom v postupe zadávania zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj „zákon o verejnom obstarávaní“), ako výsledok verejného obstarávania, Výzvou na predkladanie ponúk.

Čl. 1. Zmluvné strany

Na jednej strane :

Verejný obstarávateľ: Vysoká škola múzických umení v Bratislave

Sídlo organizácie : Ventúrska 3, 813 01 Bratislava
Právna forma: Verejná vysoká škola
Štatutár: doc. Mária Heinzová, rektorka VŠMU
IČO: 00 397 431
DIČ:
Bankové spojenie:
Číslo účtu:

(ďalej len „objednávateľ“)

na strane druhej:

Obchodné meno: Firma Beleš s.r.o.
Sídlo,(miesto podnikania): Rímska 208/5 90031 Stupava
ICO: 47485558
DIČ:
IČ DPH:
Štatutárny orgán: PhDr.Rastislav Beleš
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
Zapísaný v: Obchodný register vedený okresným súdom Bratislava 1 .oddiel
Sro
Číslo zápisu: vložka číslo 93401/B

(ďalej len „zhotoviteľ“).

Čl. 2. Predmet plnenia diela

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí kompletnú dodávku a realizáciu stavebných prác na predmet diela: „Rekonštrukcia knižnice“ (ďalej aj ako

„Dielo“) v rozsahu podľa spracovanej projektovej dokumentácie poskytnutej vo verejnom obstarávaní a následne výkazu výmer. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať predmetné dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

2.2. Predmetom zmluvy je uskutočnenie stavebných prác podľa:

- a) podmienok uvedených v tejto zmluve,
- b) požiadaviek a náležitostí uvedených v časti v prílohe č. 1 Návrh na plnenie kritérií tejto zmluvy v súlade s výzvou a súťažnými podkladmi - poskytnutej projektovej dokumentácie civilnej zákazky na uskutočnenie stavebných prác vzťahujúcej sa na predmet zákazky, ktorej výsledkom zadávania je táto zmluva,
- c) oceneného výkazu výmer, ktorý je Prílohou č. 2 tejto zmluvy,
- d) platných právnych predpisov súvisiacich s realizáciou predmetu tejto zmluvy,
- e) požiadaviek a pokynov oprávnených zástupcov objednávateľa, ako aj dojednaní oprávnených zástupcov zmluvných strán na kontrolných poradách (resp. dňoch) stavby, uvedených v stavebnom denníku, alebo inou písomnou formou.

2.3. Zhotoviteľ záväzne vyhlasuje, že

- a) pred uzavretím Zmluvy obdržal od Objednávateľa dve vyhotovenia projektovej dokumentácie na zhotovenie Diela (ďalej len "Projektová dokumentácia");
- b) s odbornou starostlivosťou vyhodnotil dokumentáciu podľa čl. 2.2 tejto zmluvy, osobitne čo-do eventuálnych zjavných väd Projektovej dokumentácie, i povahu staveniska a súhlasí s tým, že objednávateľ nemusí brať ohľad na požiadavky a námietky zhotoviteľa vyplývajúce z nedostatočného či chybného popisu diela v Projektovej dokumentácii;
- c) pri uzavretí zmluvy a po vypracovaní položkového rozpočtu zhotoviteľom, tento písomne informoval objednávateľa o zjavných vadách alebo nedostatkoch Projektovej dokumentácie, ktoré by mohli mať za následok potrebu vykonania takých prác navyše, ktoré priamo nevyplývajú z Projektovej dokumentácie;
- d) je uzrozumený s tým, že množstvá uvedené v Projektovej dokumentácii sú informatívnej povahy, a ak je súčasťou Projektovej dokumentácie výkaz výmer, tento slúži ako pomocný podkladový materiál;
- e) je uzrozumený s tým, že Dielo sa zhotovuje za prázdninovej prevádzky školy;
- f) na základe týchto vyhlásení niet žiadnej zjavnej potreby pre uskutočnenie činností či prác navyše nevyhnutných na riadnu realizáciu Diela, realizáciu Diela za vyššiu cenu alebo v neskoršom termíne ako ustanovuje táto zmluva.

Čl. 3. Čas plnenia

3.1. Zmluva o dielo sa uzatvára do ukončenia diela celkom, do jej písomného protokolárneho odovzdania a prevzatia objednávateľom podľa tejto zmluvy.

3.1.1. Lehota plnenia predmetu zákazky podľa čl. 2.1. tejto zmluvy je určená a predstavuje najneskoršie prípustný termín **do 31.08.2019**, pričom objednávateľ odovzdá stavenisko zhotoviteľovi podľa platného právneho poriadku Slovenskej republiky 17.6.2019.

3.2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutou lehotou plnenia podľa tejto zmluvy, zaväzuje sa objednávateľ dielo prevziať aj v zhotoviteľom skoršej ponúknuť lehote.

3.3. Dielo je možné realizovať aj počas víkendov a iných voľných dní mimo

štátnych sviatkov za predpokladu dodržania osobitných právnych predpisov. Hlučné práce zásadne nie je možné realizovať medzi 22:00 hod. a 6:00 hod. a ani počas štátnych sviatkov a dní pracovného pokoja, ibaže by na takúto prácu vopred udelil súhlas objednávateľ podľa podmienok stanovených v stavebnom povolení.

- 3.4. Dielo bude realizované za prázdninovej prevádzky školského zariadenia nachádzajúceho sa v budove, ktorá je predmetom plnenia tejto zmluvy.

Čl. 4. Cena diela

- 4.1. Cena za zhotovenie predmetu diela v rozsahu podľa Čl. 2. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách, vyhláškou č. 87/1996 Z. z., a v súlade s cenovou ponukou zhotoviteľa, pri zadávaní zákazky, ktorého výsledkom je táto zmluva, a je vyjadrená zhotoviteľom oceneným výkazom výmer na základe predloženej cenovej ponuky zo dňa 10.5.2019 pričom zhotoviteľ oceníl výkaz výmer na základe nasadenia síl a prostriedkov v zmysle predložených záväzných návrhov realizácie.
- 4.2. Cena za zhotovenie celého diela podľa čl. 2. tejto zmluvy bez DPH je **102 944,27 €**
(slovom stodva tisíc deväťsto štyridsaťštyri eur dvadsaťsedem centov),
pričom vyška DPH je **20 588,86 EUR**
a cena s DPH je **123 533,13 .-EUR.**
- 4.3. Pokiaľ zmluva neustanovuje inak, dohodnutá cena za zhotovenie predmetu zmluvy je stanovená ako maximálna, t. j. cena, ktorú nie je možné prekročiť, ani z dôvodu zmeny cien vstupných materiálov, palív, energií a pod. V prípade, ak sa niektoré práce podľa výkazu výmer nevykonajú, alebo vykonajú v menšom rozsahu, zhotoviteľ tieto nevykonané práce nebude objednávateľovi fakturovať a uplatňovať si za tieto práce úhradu.
- 4.4. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za vykonanie všetkých prípadných prác navyše, ktorých vykonanie sa môže ukázať ako potrebné v súvislosti s akýmikoľvek zjavnými vadami alebo neúplnosťami Projektovej dokumentácie, na ktoré zhotoviteľ objednávateľa písomne upozornil alebo neupozornil, hoci tak mal urobiť, pred uzatvorením tejto zmluvy, je zahrnutá v dohodnutej cene diela. Prípadné zmeny predmetu alebo rozsahu Diela, ktoré by mali vplyv na vykonanie viac alebo menej prác budú riešené v súlade s čl. 4.10-4.14 tejto zmluvy.
- 4.5. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi finančný preddavok.
- 4.6. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté všetky náklady potrebné na riadne a včasné zhotovenie Diela, vrátane zisku zhotoviteľa a predpokladané náklady v súvislosti s vývojom cien v národnom hospodárstve. Najmä sú v cene zahrnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľom, zabezpečenie bezpečnosti a hygieny práce, ochranu životného prostredia, poistenie stavby, vlastné režijné náklady, odpisy, akékoľvek poplatky potrebné k realizácii diela.
- 4.7. Dohodnutá cena Diela je platná počas celej doby zhotovovania diela. Jednotkové ceny vyplývajúce z výkazu výmer (príloha č. 2 zmluvy) sú záväzné po celú dobu výstavby.

- 4.8. Dohodnutá cena môže byť zmenená výlučne ak:
- a) po podpise zmluvy a pred termínom dokončenia diela dôjde k zmene sadzby DPH a táto skutočnosť má vplyv na cenu diela;
 - b) ak objednávateľ bude požadovať vykonanie aj iných prác alebo dodávok, ktoré boli predmetom Projektovej dokumentácie alebo ak objednávateľ vylúči niektoré práce alebo dodávky z predmetu plnenia;
 - c) ak objednávateľ bude požadovať inú kvalitu alebo druh dodávok ako tie, ktoré boli určené v cenovej ponuke zhotoviteľa vo verejnom obstarávaní a strany o tejto zmene uzatvoria dodatok k zmluve;
 - d) v ďalších prípadných situáciách podľa tejto zmluvy.
- 4.9. Ak nastane niektorá z podmienok podľa predchádzajúceho bodu, zhotoviteľ je povinný do desiatich dní odo dňa, keď nastanú podmienky pre zmenu ceny, vykonať výpočet zmeny ponukovej ceny a predložiť ho na odsúhlasenie objednávateľovi. Objednávateľ je povinný vyjadriť sa k návrhu najneskôr do desiatich pracovných dní od predloženia výpočtu zmeny ceny zhotoviteľom. Obe strany zmenu ceny potvrdia písomným dodatkom k tejto zmluve.
- 4.10. Ak sa v súlade s touto zmluvou pri plnení Diela vyskytne potreba vykonania prác navyše alebo menej prác, je zhotoviteľ povinný vykonať do desiatich dní od zistenia tejto potreby ich presný súpis, vrátane ich ocenenia, a tento súpis predložiť objednávateľovi na odsúhlasenie. Zhotoviteľ je povinný po tom, čo objednávateľ odsúhlasí rozsah a cenu prác navyše alebo menej prác, tieto práce realizovať v čo najkratších stranami dohodnutých termínoch.
- 4.11. Za práce navyše sa nepovažujú práce, ktoré bol zhotoviteľ povinný zahrnúť do ceny Diela podľa tejto zmluvy.
- 4.12. Práce navyše budú ocenené nasledovne:
- a) na základe písomnej požiadavky objednávateľa na vykonanie prác navyše doplní zhotoviteľ jednotkové ceny vo výške jednotkových cien podľa rozpočtu v zmysle čl. 4.7 tejto zmluvy. Pokiaľ v ňom práce a dodávky tvoriace práce navyše nebudú obsiahnuté, tak zhotoviteľ doplní jednotkové ceny v aktuálnej cenovej úrovni CENKROS (CENEKON, TSP) a ak nebudú k dispozícii ani tie, za cenu sa bude považovať víťazná cena, za ktorú by boli práce navyše zhotovené treťou osobou vybratou z aspoň troch cenových ponúk na uskutočnenie takýchto prác;
 - b) vynásobením jednotkových cien a množstva merných jednotiek budú určené náklady prác navyše;
 - c) k celkovému súčtu nákladov prác navyše bude pripočítaná DPH podľa predpisov platných v dobe zdaniteľného plnenia.
- 4.13. Menej prác bude ocenených takto:
- a) na základe písomného súpisu menej prác, odsúhlaseného oboma stranami, doplní zhotoviteľ jednotkové ceny podľa rozpočtu, ktorý je súčasťou zmluvy o dielo;
 - b) vynásobením jednotkových cien a množstva neuskutočnených merných jednotiek budú určené náklady menej prác;
 - c) k celkovému súčtu nákladov menej prác bude pripočítaná DPH podľa predpisov platných v dobe zdaniteľného plnenia.
- 4.14. Ak zhotoviteľ uskutoční akékoľvek práce alebo dodávky nad rámec predmetu zmluvy bez písomného súhlasu objednávateľa, nemá nárok na úhradu ceny za tieto dodávky či práce.

Čl. 5. Platobné podmienky

- 5.1. Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávatel' na základe čiastkových faktúr, ktoré zhotoviteľ vystaví a odošle objednávatel'ovi.
- 5.2. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Súčasťou faktúry je súpis vykonaných prác v cenovom ohodnotení.
- 5.3. Súpis vykonaných prác, ktorého cena je predmetom zhotoviteľom vystavenej faktúry, musí byť potvrdený stavebným dozorom, t.j. musí byť opatrený pečiatkou objednávatel'a a podpisom stavebného dozoru. Stavebný dozor je povinný potvrdiť súpis vykonaných prác najneskôr do 3 (troch) pracovných dní od predloženia faktúry (súpisu) zhotoviteľom. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak stavebný dozor bez vážneho písomného dôvodu neodsúhlasí súpis vykonaných prác v dohodnutej dobe, platí, že so súpisom vykonaných prác súhlasí a objednávatel' sa zaväzuje riadne a včas uhradiť cenu týchto prác.
- 5.4. Stavebný dozor zabezpečí objednávatel'.
- 5.5. Faktúra musí byť objednávatel'ovi doručená vrátane všetkých príloh v 2 originálnych vyhotoveniach.
- 5.6. Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť faktúr, ktoré musia mať náležitosti daňového dokladu v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a v znení § 3a ods. 1 Obchodného zákonníka.
- 5.7. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávatel' je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. Vtákom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávatel'ovi.
- 5.8. Lehota splatnosti faktúr je 14 dní od doručenia objednávatel'ovi. V prípade, že splatnosť faktúry pripadne na deň pracovného voľna alebo pracovného pokoja, bude sa za deň splatnosti považovať najbližší nasledujúci pracovný deň.
- 5.9. Platby budú vykonávané bezhotovostným platobným stykom na účet zhotoviteľ'a. Za zaplatenie faktúry sa považuje odpísanie fakturovanej čiastky z účtu objednávatel'a v prospech účtu zhotoviteľ'a.
- 5.10. Ak je objednávatel' v omeškaní s úhradou faktúry, môže zhotoviteľ účtovať objednávatel'ovi úrok z omeškania v sadzbe podľa § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka.
- 5.11. V súlade s § 41 ods.7 zákona o verejnom obstarávaní sa zmluvné strany dohodli, že v prípade, ak si zhotoviteľ nesplní svoje finančné povinnosti voči subdodávateľom, ktorých zhotoviteľ navrhol na plnenie Diela, t.j. nevykonáva úhrady jednotlivých faktúr za práce a dodávky, ktoré pre neho realizujú objednávatel'ovi známi subdodávatelia, a zároveň subdodávatelia požiadajú objednávatel'a o priamu úhradu za práce a dodávky, objednávatel' poskytne zhotoviteľovi primeranú lehotu na vykonanie nápravy, v ktorej môže zhotoviteľ namietat', že voči subdodávateľovi nemá žiadne podľžnosti, čo musí zhotoviteľ

vierohodne preukázať. Počas plynutia takto poskytnutej lehoty je objednávateľ oprávnený zadržať výplatu čiastkových faktúr (resp. konečnú faktúru), vystavených zhotoviteľom až do času, kedy nebudú záväzky zhotoviteľa voči subdodávateľom zaplatené. Počas doby zadržania podľa tohto bodu zmluvy nie je objednávateľ v omeškaní so zaplatením svojich peňažných záväzkov voči Zhotoviteľovi a Zhotoviteľovi nevznikne nárok na žiadne zákonné ani zmluvné sankcie. Pokiaľ nedôjde zo strany zhotoviteľa v lehote poskytnutej objednávateľom k uspokojeniu subdodávateľských nárokov voči zhotoviteľovi a toto uspokojenie nebude v tejto lehote objednávateľovi písomne preukázané alebo nebude objednávateľovi preukázané, že zhotoviteľ nemá voči subdodávateľovi žiadne záväzky, je objednávateľ oprávnený, ale nie povinný, uspokojiť nárok subdodávateľa voči zhotoviteľovi priamo, a tým sa zbaviť svojich záväzkov voči zhotoviteľovi z tejto zmluvy do výšky pohľadávky subdodávateľa, ktorú objednávateľ uspokojil, s čím zhotoviteľ vyslovuje súhlas. Skutočnosť, že objednávateľ vykoná platbu subdodávateľovi, oznámi objednávateľ zhotoviteľovi minimálne 7 dní pred tým, než objednávateľ faktúru vystavenú subdodávateľom uhradí. Nárok zhotoviteľa na úhradu ceny diela do výšky úhrady vykonanej objednávateľom priamo subdodávateľovi, zaniká dňom tejto úhrady objednávateľom subdodávateľovi zhotoviteľa. V prípade, ak zhotoviteľ už objednávateľovi príslušné práce fakturoval, je povinný bezodkladne vystaviť opravný daňový doklad bez položiek zodpovedajúcich prácam uhradeným subdodávateľovi objednávateľom, a prípadne už prijatú platbu zodpovedajúcu týmto prácam objednávateľovi vrátiť.

Čl. 6. Záručná doba a zodpovednosť za vady

- 6.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený podľa technického zadania, projektovej dokumentácie, výkazu výmer a podmienok tejto zmluvy, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 6.2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní zákazky, zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 6.3. Záručná lehota na Dielo je 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania Diela objednávateľovi. Na zabudované prvky, na ktoré zhotoviteľ odovzdal pri odovzdaní a prevzatí diela záručné listy, sa vzťahuje záručná doba podľa týchto záručných listov.
- 6.4. V čase trvania záručnej doby má objednávateľ nárok na bezplatné odstránenie vady. Za vadu sa nepovažuje chyba, ktorá sa vyskytla v dôsledku neprimeraného užívania alebo úmyselného poškodenia.
- 6.5. Nárok na bezplatné odstránenie vady uplatní objednávateľ bezodkladne po zistení tejto vady písomnou formou u zhotoviteľa.
- 6.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd Diela v zmysle bodu 6.2. tohto článku zmluvy do 7 dní od prevzatia písomného uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a reklamované vady odstrániť v dobe dohodnutej zmluvnými stranami s prihliadnutím na povahu reklamovanej vady. V prípade nepriaznivého počasia alebo iných skutočností, ktoré nastali nezávisle od vôle zhotoviteľa, a ktoré bránia začatiu alebo odstraňovaniu reklamovaných väd, sa zmluvné strany dohodli, že zhotoviteľ začne

s odstraňovaním a reklamovanú vadu odstráni bez zbytočného odkladu po odpadnutí prekážky.

- 6.7. Vady a nedorobky zistené pri preberacom konaní budú zapísané v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí stavby s uvedením termínu ich odstránenia. Ďalej bude dojednaný postup, resp. spolupôsobenie objednávateľa pri ich odstraňovaní. O odstránení všetkých vád, resp. nedorobkov sa vyhotoví záznam, ktorý bude dokladom pre úhradu zadržanej čiastky faktúry.

Čl. 7. Podmienky vykonania diela

- 7.1. Zhotoviteľ zrealizuje dielo na svoje náklady a pri vlastnom zabezpečení bezpečností práce a zabezpečení plnenia všetkých legislatívnych opatrení a požiadaviek objednávateľa uvedených v projektovej dokumentácii vzťahujúcich sa na zhotovenie diela.
- 7.2. Objednávateľ je povinný odovzdať a zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko pre vykonávanie stavebných prác zbavené práv tretích osôb v termíne do 7 dní po doručení výzvy na prevzatie staveniska zhotoviteľovi objednávateľom.
- 7.3. Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko vypratané tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s podmienkami zmluvy.
- 7.4. Ak dielo nebude začaté, zhotoviteľ si nemôže uplatniť ušlý zisk.
- 7.5. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun zo skladu na stavenisko.
- 7.6. Objednávateľ zabezpečí všetky absentujúce rozhodnutia orgánov verejnej správy a iných dotknutých osôb, potrebné pre riadne vykonanie diela v súlade s platným právnym poriadkom Slovenskej republiky, počnúc dňom účinnosti tejto zmluvy.
- 7.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržať technológie výstavby a použitie materiálov podľa projektovej dokumentácie bez požadovania zmien projektu. Toto sa nevzťahuje na použitie ekvivalentov uvedených v ponuke zhotoviteľa, ktorú predložil vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom je táto zmluva.
- 7.8. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov, za dodržiavanie bezpečnostných právnych predpisov (najmä v oblasti protipožiarnej ochrany, BOZP a životného prostredia). Zhotoviteľ zodpovedá za činnosti ustanovené v § 3 ods.1 nariadenia vlády č. 396/2006 Z.z.
- 7.9. Za poškodenie podzemných vedení a inžinierskych sietí zodpovedá zhotoviteľ. Zhotoviteľ zodpovedá aj za prestoje vzniknuté z tohto dôvodu a za nároky uplatnené tretími osobami súvisiace s prípadným poškodením týchto vedení a sietí.
- 7.10. Zhotoviteľ je povinný nahradiť objednávateľovi škodu, ktorú mu spôsobil svojím konaním vrátane nedbanlivosti a to v skutočnom rozsahu.

- 7.11. Ak konanie zhotoviteľa v súvislosti a v čase plnenia Diela má za následok porušenie predpisov v oblasti BOZP, PO a životného prostredia a tieto porušenia budú mať za následok udelenie pokuty objednávateľovi zo strany orgánov verejnej alebo štátnej správy podľa príslušných právnych predpisov, odškodní zhotoviteľ objednávateľa v celej výške zaplatenej pokuty.
- 7.12. Ak konanie zhotoviteľa v súvislosti a v čase plnenia Diela má za následok poškodenia zdravia ľudí a majetku tretích osôb a títo uplatnia nároky voči objednávateľovi, zhotoviteľ odškodní objednávateľa za uspokojenie týchto nárokov v plnej výške.
- 7.13. Objednávateľ môže uplatniť svoje práva na náhradu škody podľa bodu 7.12 a 7.13 výlučne za podmienky, že písomne upovedomí zhotoviteľa o nároku, ktorý bol vznesený voči objednávateľovi najneskôr do jedného mesiaca od jeho uplatnenia treťou osobou, a zároveň objednávateľ umožní zhotoviteľovi, ak o to požiada, aby viedol všetky rokovania (vrátane súdnych sporov, príp. iných konaní pred príslušnými orgánmi verejnej moci) smerujúce k vybaveniu týchto nárokov, prípadne sa na nich zúčastňoval. Za týmto účelom sa objednávateľ zaväzuje v prípade potreby udeliť zhotoviteľovi potrebnú plnú moc a poskytnúť mu riadne a včas potrebnú súčinnosť v lehote určenej zhotoviteľom, inak zodpovednosť zhotoviteľa za škodu zaniká.
- 7.14. Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za škodu na majetku objednávateľa, ktorú spôsobí v súvislosti s plnením predmetu tejto zmluvy.
- 7.15. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 7.16. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, minimálne 3 pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Ak sa zistí pri dodatočnej kontrole, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady zhotoviteľa.
- 7.17. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať minimálne 3 pracovné dni vopred objednávateľa k účasti na skúškach podľa bodu 7.23. tohto článku zmluvy.
- 7.18. Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska viesť o prácach, ktoré vykonáva, stavebný denník. V priebehu pracovného času musí byť denník na stavbe trvalo prístupný. Denné záznamy sa vyhotovujú minimálne vo dvoch vyhotoveniach, po jednom pre každú zmluvnú stranu. Denné záznamy zapisuje oprávnený pracovník zhotoviteľa.
- 7.19. Objednávateľ je povinný sledovať obsah stavebného denníka a pripájať svoje stanovisko k zápisom.
- 7.20. Stavebný dozor bude vykonávať osoba, ktorá ma na to potrebnú kvalifikáciu.
- 7.21. Na objednávateľa prechádza nebezpečenstvo náhodnej skazy alebo zničenia Diela po jeho prevzatí a písomnom odovzdaní zhotoviteľom (podpísaním preberacieho protokolu o prevzatí a odovzdaní stavby).
- 7.22. Podmienkou odovzdania a prevzatia Diela je úspešné vykonanie všetkých

skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou. Doklady o týchto skúškach podmieňujú prevzatie Diela.

- 7.23. Preberací protokol o odovzdaní a prevzatí stavby spíšu zmluvné strany ihneď po skončení stavebných prác a dodávok na základe písomnej výzvy zhotoviteľa. Zhotoviteľ sa zaväzuje najneskôr do 3 dní od dokončenia Diela vyzvať objednávateľa zápisom do stavebného denníka na prevzatie Diela. Objednávateľ je povinný Dielo prevziať do 7 dní od výzvy zhotoviteľa na prevzatie Diela.
- 7.24. Dielo sa považuje za prevzaté podpisom zápisu o odovzdaní a prevzatí diela oboma zmluvnými stranami. V prípade, že objednávateľ
- bezdôvodne odmietne prevziať Dielo alebo
 - odmietne prevziať Dielo s vadami, ktoré nebránia užívaniu Diela alebo
 - Dielo neprevezme v dohodnutej dobe,
- Dielo sa považuje za prevzaté márnym uplynutím doby na prevzatie Diela.
- 7.25. Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu). Tieto zjavné vady a nedorobky musia byť uvedené v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí stavby so stanovením termínu ich odstránenia.
- 7.26. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch zákazky stanovených technickým zadáním, projektovou dokumentáciou, touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.
- 7.27. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti technickému zadaniu a projektovej dokumentácii.
- 7.28. Zhotoviteľ sa zaväzuje spolu s dielom odovzdať aj 4 vyhotovenia projektovej dokumentácie so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác.
- 7.29. Zhotoviteľ predloží verejnému obstarávateľovi doklad (úradne osvedčenú kópiu, ktorá tvorí Prílohu č. 3 tejto zmluvy) o poistení pre prípad zodpovednosti za škodu spôsobenú svojou činnosťou s dojednaným poistným plnením minimálne vo výške 200 000 €, s platnosťou a účinnosťou počas celej doby trvania diela, ako aj doklad preukazujúci zaplatenie poistného na aktuálne poistné obdobie najneskôr v deň odovzdania a prevzatia staveniska podľa tejto zmluvy.
- 7.30. Zhotoviteľ bude udržiavať toto poistenie tak, aby poskytovalo krytie za stratu alebo škodu, za ktorú zodpovedá zhotoviteľ v priebehu akýchkoľvek činností počas realizácie diela.
- 7.31. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať činnosť v rozsahu Čl. 2. tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť počas celej doby realizácie diela platnosť takéhoto oprávnenia. Ak objednávateľ o to požiada, je zhotoviteľ povinný umožniť mu nahliadnuť do tohto oprávnenia, resp. na požiadanie

objednávateľa zhotoviť overené fotokópie tohto oprávnenia.

- 7.32 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bude efektívne a hospodárne využívať zdroje na stavenisku (voda, elektrická energia a pod.). Tiež, sa zhotoviteľ zaväzuje, že zabezpečí recykláciu alebo vhodné zneškodnenie odpadov (obalov a pod.) zo stavebného tovaru.
- 7.33 Zhotoviteľ bude vykonávať pravidelné monitorovanie činností, ktoré majú podstatný a negatívny vplyv na životné prostredie, tieto činnosti zníži na minimálnu mieru, čím zníži zaťaženie životného prostredia realizáciou diela.
- 7.34 Zhotoviteľ sa zaväzuje plniť povinnosti stavebníka vo vzťahu k stavenisku podľa ust. § 43i stavebného zákona a súvisiacich právnych predpisov. Zhotoviteľ zohľadňuje skutočnosť, že v čase realizácie Diela bude budova, ktorá je miestom zhotovovania Diela, miestom školského zariadenia v prázdninovej ale plnej prevádzke, v ktorom sa nachádzajú zamestnanci zariadenia a ďalšie osoby. Tejto skutočnosti zhotoviteľ prispôsobí plnenie svojich povinností, najmä na úseku zabezpečenia staveniska.
- 7.35 Zhotoviteľ je povinný uhradiť všetky náklady spojené s použitím prípojok - úhrady za médiá prípojkami dodávanými alebo odoberanými a to na základe faktúry vystavenej objednávateľom.
- 7.36 Zhotoviteľ sa zaväzuje platiť svojím subdodávateľom za riadne vykonané práce riadne a včas v prípade, ak si objednávateľ taktiež splnil svoju povinnosť a uhradil zhotoviteľovi cenu za predmetné práce.

Čl. 8. Zmluvné pokuty

- 8.1. V prípade, ak zhotoviteľ nedokončí Dielo (t.j. Dielo nebude odovzdané a prevzaté v zmysle čl. 7.22 - 7.28 tejto zmluvy) v termíne podľa bodu 3.1.1., je objednávateľ oprávnený uplatniť si voči nemu nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z ceny Diela uvedenej v Čl. 4., a to za každý začatý deň omeškania.
- 8.2. Za nedodržanie povinností ustanovených v bezpečnostných právnych predpisoch, ktoré vie preukázať objednávateľ (postačuje zhotovenie fotografických dôkazov), je oprávnený objednávateľ uplatniť nárok voči zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 200 € za každé jednotlivé porušenie, a to aj opakovane.
- 8.3. Zaplatením zmluvnej pokuty podľa tohto článku právo na náhradu škody druhej strany za zodpovedajúce porušenie povinnosti nie je dotknuté.

Čl. 9. Vyššia moc a odstúpenie od zmluvy

- 9.1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú všetky udalosti, ktoré sa nedajú naplánovať ani prekonať po podpísaní zmluvy, a ktoré sa dajú považovať za neodvratné a neobvyčajné udalosti ako napríklad vojna, požiar, záplavy, extrémne poveternostné podmienky, znemožňujúce montáž alebo iné katastrofy, štrajky obmedzenia importu alebo exportu zavedené vládou,

ktoré sú mimo vplyvu zmluvných strán a majú podstatný vplyv na plnenie zmluvy (vis maior).

- 9.2. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 2 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia druhej strane.
- 9.3. Objednávateľ i zhotoviteľ sa dohodli za podstatné považovať všetky povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy.
- 9.4. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy, keď objednávateľ nezaplatí odsúhlasené faktúry do 15 dní po uplynutí dohodnutej lehoty splatnosti.
- 9.5. Objednávateľ môže od tejto zmluvy okamžite odstúpiť, ak zhotoviteľ bezdôvodne predlžuje dobu poskytovania predmetu zmluvy a podstatným spôsobom porušuje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy.
- 9.6. Zmluvná strana, ktorá z uvedených dôvodov odstúpi od zmluvy, má právo požadovať od druhej zmluvnej strany náhradu škody, okrem prípadov charakterizovaných ako vyššia moc, resp. zásah úradných miest.
- 9.7. Ďalšie možnosti odstúpenia od zmluvy ustanovuje § 19 zákona o verejnom obstarávaní.

Čl. 10. Ostatné ustanovenia

- 10.1. Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovanej zákazky na pravidelných kontrolných dňoch, ktoré bude zvolávať objednávateľ, najmenej však raz za jeden mesiac.
- 10.2. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom, nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
- 10.3. Zhotoviteľ bude pri plnení Diela postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť projektovou dokumentáciou, výkazom výmer, zhotoviteľom navrhnutými záväznými návrhmi realizácie diela (príloha č. 4 tejto zmluvy), pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
- 10.4. Zmluvné strany majú právo odstúpiť od zmluvy z dôvodov podstatného porušenia povinností podľa tejto zmluvy druhou zmluvnou stranou.
- 10.5. V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na Diele z dôvodov na strane objednávateľa, má zhotoviteľ nárok na zaplatenie dohodnutej ceny dovtedy zhotoveného Diela, resp. jeho časti.
- 10.6. Zhotoviteľ berie na vedomie, že subjekty nižšie uvedené majú právo u neho

vykonať kontrolu obchodných dokumentov a vecnú kontrolu v súvislosti s realizáciou projektu počas piatich rokov po skončení realizácie schváleného projektu a zhotoviteľ im je povinný poskytnúť potrebnú súčinnosť. Subjektmi oprávnenými na vykonanie kontroly u zhotoviteľa sú:

- a) zamestnanci poverení kontrolným orgánom na kontrolu čerpania finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu SR v zmysle zákona 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v zmysle zákona 502/2001 Z. z. o finančnej kontrole a vnútornom audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,
- b) ďalšie subjekty podľa platného právneho poriadku Slovenskej republiky.

Čl. 11 Zádržné

11.1. Objednávateľ v zmysle ustanovenia § 12 ods. 1 písm. b) bodu 3 zák. č. 254/1998 Z.z. o verejných prácach v znení neskorších predpisov, si vyhradzuje nezaplatiť (zadržať) zhotoviteľovi 10% z každej vystavenej faktúry, až do doby preukázania splnenia kvalitatívnych parametrov pri odovzdaní celého diela (celej práce - celého objemu prác).

11.2 Objednávateľ uvoľní zádržné až po splnení predmetu zmluvy zhotoviteľom, a to do 10 pracovných dní odo dňa riadneho prevzatia stavby bez akýchkoľvek väd a nedorobkov, resp. odstránení väd a nedorobkov zistených pri preberacom konaní. K prevzatíu stavby je zhotoviteľ povinný objednávateľa vyzvať písomne minimálne tri pracovné dni vopred. Objednávateľ a zhotoviteľ spoločne zhotovia preberací protokol, kde sa uvedú prípadne vady a nedorobky s dohodnutým termínom ich odstránenia.

11.3 V prípade, že si zhotoviteľ neplní svoju povinnosť odstrániť všetky vady a nedorobky v primeranej lehote po dohode oboch zmluvných strán, zádržné sa považuje za zmluvnú pokutu a prepadne v prospech objednávateľa. Prepadnutím zádržného nieje dotknutá povinnosť zhotoviteľa prípadné vady a nedorobky odstrániť, a ani prípadné právo objednávateľa na náhradu škody vzniknutej porušením tejto povinnosti.

Čl. 12. Záverečné ustanovenia

12.1. Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto zmluvou, sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.

12.2. Akékoľvek zmeny a doplnky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma zmluvnými stranami, pokiaľ nebudú v rozpore s § 18 ods. 2 zákona o verejnom obstarávaní.

12.3. Túto zmluvu je oprávnený objednávateľ zmeniť vo forme písomného dodatku k tejto zmluve počas jej trvania v nasledovných prípadoch, ak:

12.3.1. ide o úpravu ceny uvedenej v čl. 4 ods. 4.2 tejto zmluvy smerom nadol z dôvodu vzniku časti predmetu zmluvy, ktoré sa počas plnenia zmluvy prejavili ako časti predmetu zmluvy, ktoré nie je potrebné k splneniu predmetu zmluvy zrealizovať,

12.3.2. ide o doplňujúce časti diela bližšie špecifikované v čl. IV tejto zmluvy, ktoré sú nevyhnutné pre splnenie predmetu zmluvy, avšak nie sú zahrnuté v tejto zmluve, nakoľko ich poskytuje ich pôvodný zhotoviteľ a zmena zhotoviteľa nie je možná z ekonomických

alebo technických dôvodov, pričom ide najmä o požiadavku vzájomnej zameniteľnosti alebo interoperability s existujúcim dielom definovaným podľa tejto zmluvy a spôsobí objednávateľovi významné ťažkosti alebo podstatnú duplicitu nákladov,

12.3.3. ich potreba vyplynula z okolností, ktoré objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať,

12.3.4. ide najmä o zmenu termínu plnenia z dôvodov:

- a) vzniku skutočností definovaných ako vyššia moc,
- b) vzniknutých nepredvídaných prekážok zo strany objednávateľa,

12.3.5. ide o nahradenie pôvodného zhotoviteľa novým zhotoviteľom, ktorý:

- a) spĺňa pôvodne určené podmienky účasti,
- b) je právnym nástupcom pôvodného zhotoviteľa v dôsledku jeho reorganizácie, vrátane zlúčenia a splynutia alebo úpadku.

12.4. Práva a povinnosti z tejto zmluvy o dielo predchádzajú aj na prípadných právnych nástupcov obidvoch zmluvných strán.

12.5. Zhotoviteľ nie je bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa oprávnený postúpiť akúkoľvek pohľadávku voči objednávateľovi na tretiu osobu.

12.6. Zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne započítať akúkoľvek svoju pohľadávku voči pohľadávke objednávateľa, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.

12.7. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny údajov dôležitých pre bezproblémové plnenie zmluvy druhej strane.

12.8. Pri zmene zmluvy sa zmluvné strany budú riadiť § 18 zákona o verejnom obstarávaní, a tak ako je uvedené v bode 12.3 tejto zmluvy

12.9. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:

Príloha č. 1 - Návrh na plnenie kritérií zo dňa.....,

Príloha č. 2 - ocenený výkaz výmer

Príloha č. 3 - overená kópia poistnej zmluvy zodpovednosti za škodu

Príloha č. 5 - údaje o subdodávateľoch v zmysle § 41 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní (iba ak sa na realizácii diela budú podieľať subdodávatelia)

Príloha č. 6 oboznámenie a súhlas dotknutej osoby s informáciami potrebnými k spracúvaniu osobných údajov

12.10. Táto zmluva je vyhotovená v šiestich vyhotoveniach, z ktorých objednávateľovi budú doručené po jej podpise štyri a zhotoviteľovi dve vyhotovenia.

12.11. Táto zmluva nadobudne platnosť podpisom zmluvných strán. Účinnosť nadobudne deň nasledujúci po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.

V Bratislave dňa:

V Bratislave dňa:

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

PRÍLOHA Č. 1

NÁVRH NA PLNENIE KRITÉRIÍ

Verejný obstarávateľ: Vysoká škola múzických umení v Bratislave

Názov predmetu zákazky: " **Rekonštrukcia knižnice** "

Údaje: Obchodné meno uchádzača: Firma Beleš s. r. o.
Sídlo alebo miesto podnikania uchádzača: Rímska 208/5, 900 31 Stupava
(v prípade skupiny dodávateľov za každého člena skupiny dodávateľov)

Index	Hodnotené kritérium	Návrh na plnenie kritéria
1.	A. Celková cena za predmet zákazky s DPH vyjadrená v EUR	123 533.13 €
2.	Termín splnenia predmetu zákazky) vyjadrený v celých kalendárnych dňoch od dátumu prijatia návrhu	76 dní

Určenie kritéria A.:

Cena za celý predmet zákazky vyjadrená v EUR bez DPH	Výška DPH/výška DPH vyjadrená v EUR	Cena za celý predmet zákazky vyjadrený v EUR vrátane DPH
102 944,27 EUR	20588,85 EUR	123 533,13 EUR

Ceny budú zaokrúhlené na dve desatinné miesta

Identifikačné údaje kontaktnej osoby zodpovednej za ponuku:

Meno a priezvisko : PhDr. Rastislav Beleš
telefónne číslo: 0905/859 704
e-mail: info@firmabeles.sk

V Stupave, dňa 09.05.2019

REKONŠTRUKCIA KNIŽNICE VŠMU

Vysoká škola múzických umení v Bratislave

ZHOTOVITEĽ: Firma Beles s.r.o.

Projektant: Neustále, 6.r.o Kozia 15/604,811 03 Bratislava



: BELES

REKAPITULÁCIA

	cena bez DPH	cena s DPH
ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNÉ RIEŠENIE	80 386,10 €	96 463,32 €
ELEKTROINŠTALÁCIA	22 558,17 €	27 069,80 €
CELKOVÁ CENA	102 944,27 €	123 533,13 €

REKONŠTRUKCIA KNIŽNICE VŠMU - ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNÉ RIEŠENIE

Vysoká škola múzických umení v Bratislave

ZHOTOVITEĽ: Firma Baleš s.r.o.

Projektant: Neustále, s.r.o Kozia 15/604,611 03 Bratislava

OCENENÝ VÝKAZ VÝMER

ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNÉ RIEŠENIE

Búracie práce bezDPH

16 297,01 €

konštrukcia	šíška m	vyšší m	hmotnosť m³	objem m³	cena za jednotku	cena celkom POZN.
B1- priečka-tehlová hr. 100 mm	4,353	4,25	18,51	1,850875	4,57 €	B4.58 € kancelária 1.34
B1- priečka - tehlová hr. 150 mm	6,37	4,25	25,47	3,620875	6,51 €	165,83 € sklad 1.36
B1- priečka - tehlová hr. 140 mm	6,37	4,25	25,47	3,56615	6,01 €	153,09 € knižnica 1.38
B1- priečka-kNová hr.180mm	6,68	4,25	28,39	5,1102	7,54 €	214,06 € medená 1.51
B1- priečka-tehlová hr. 140 mm	6,4	4,25	27,20	3,608	6,01 €	163,47 € kancelária 1.54
spolu			125,04	18,1561		
otvory	dĺžka m	šíška m	plocha m²	objem m³	objem m³	cena celkom POZN
B2-SÚK otvor-pln< teNahr. 320 mm	2,23	2,1	4,68	1,49856	97,00 €	454,25 € sklad 1.37 *POZN 1
B2-SÚ05 otvor-pln< teNahr. 480 mm	1,15	2,1	2,42	0,7728	112,00 €	270,48 € Študovňa 1.39 *POZN 1
B2-SÚ04 otvor-pln< teNahr. 480 mm	1,15	2,1	2,42	0,7726	112,00 €	270,48 € Študovňa 1.39 *POZN 1
spolu			9,51	3,04416		

*POZN 1 potrebné zabezpečiť prekladom - vkr. statický posudok

podlažie - vnútro	objem m³	cena celkom
PVC podlaha		
P1-1.27 kancelária	23,11	4,91 € 113,47 € -POZN 1
P1-1.32 chodba	13,24	4,91 € 65,01 € -POZN 2
P1-1.34 kancelária	14,83	4,91 € 72,82 €
P1-1.36 sklad	45,33	4,91 € 222,57 € -POZN 2
P1-1.37 sklad	24,55	4,91 € 120,54 € -POZN 1
P1-1.38 knižnica	41,82	4,91 € 205,34 € -POZN 1
P1-1.39 Študovňa	28,01	4,91 € 137,53 € -POZN 2
P1-1.51 medená	45,64	4,91 € 224,09 € -POZN 2
P1-1.53 kancelária	25,71	4,91 € 126,24 € -POZN 2
P1-1.54 kancelária	19,88	4,91 € 97,61 €
P1-1.55 Študovňa	26,13	4,91 € 128,30 € -POZN 2
spolu	308,25	

KOBEREC

P2-1.33 sklad	6,43	4,89 € 31,44 €
P2-1.35 kancelária	18,94	4,69 € 92,62 € -POZN 2
P2-1.52 sklad	22,70	4,69 € 111,00 € -POZN 1
P2-1.56 kancelária	10,96	4,89 € 53,59 €
spolu	59,03	

*POZN 2 po odstránení nášupnej vrstvy bude nutné posúdiť vizuálny stav drevených parkiet a rozhodnúť o ich odstránení alebo repasovaní

podlažie - povrchová vrstva potery hr. 60 - 100 mm	plocha m²	objem m³	cena celkom
1.27 kancelária	23,11	2,311	20,51 € 473,99 €
1.32 chodba	13,24	1,324	20,51 € 271,55 €
1.34 kancelária	14,83	1,483	20,51 € 304,16 €
1.36 sklad	45,33	4,533	20,51 € 929,72 €
1.37 sklad	24,55	2,455	20,51 € 503,52 €
1.38 knižnica	41,82	4,102	20,51 € 857,73 €
1.39 Študovňa	28,01	2,801	20,51 € 574,49 €
1.51 medená	45,64	4,564	20,51 € 936,08 €
1.53 kancelária	25,71	2,571	20,51 € 527,31 €
1.54 kancelária	19,88	1,980	20,51 € 407,74 €
1.55 Študovňa	26,13	2,613	20,51 € 535,93 €
1.33 sklad	6,43	0,643	20,51 € 131,88 €
1.35 kancelária	18,94	1,894	20,51 € 388,46 €
1.52 sklad	22,70	2,27	20,51 € 465,56 €
1.56 kancelária	10,96	1,096	20,51 € 224,79 €
spolu	367,26	36,73	

dvere t K i l robíem	fiirka mm	výška mm	mietsnosť	PxsLks	cene celkom POZÍJ.	
DSP	950	1670	1,52	1,00	35,00 €	85,00 € otvor sa zamutováve
D7/P	800	1970	1,54	1,00	85,00 €	85,00 € otvor sa zamurováva
D9/P	800	2000	1,27	1,00	85,00 €	85,00 €
D1(W	700	2100	1,33	1,00	85,00 €	85,00 € otvor sa zamimnáva
f " li	800	2100	1,34	1,00	275,00 €	275,00 € 27. «>.- l' r e l : r , - > i i
r	850	2100	1,35	1,00	275,00 €	275,00 € 2fS62.-)ž«r pre' K o u
D13/L	860	2000	1,36	1,00	85,00 €	85,00 € v búranej prieite
D m	900	2000	1,37	1,00	85,00 €	85,00 € otvor sa zamurováva
D15/P	800	2000	1,39	1,00	85,00 €	85,00 € v búranej priečke
CC L	800	2000	1,56	1,00	275,00 €	275,00 € MMijK-arprayitfoai
spolu				10		

odstránenie pôvodných náterov	obvodm	výita m	plocha sirop m ¹	plocha nt'	cena jednotková	cena celkom POZN.
1.27 kancelária	20,34	4,25	23,11	109,56	1,94 €	212,54 €
1.32 vstupná chodba	15,11	4,25	13,24	77,46	1,94 €	150,27 €
1.33 kancelária	19,29	4,25	21,7	103,68	1,94 €	201,14 €
1.34 kancelária	17,59	4,25	18,94	93,70	1,94 €	181,77 €
1.35 knižnica	35,5	4,25	70,72	221,60	1,94 €	429,89 €
1.36 knižnice	36,85	4,25	71,77	228,38	1,94 €	443,06 €
1.51 mataKka	8,01	4,25	15,96	50,00	1,94 €	97,00 €
1.52 sklad	26,18	4,25	53,47	164,74	1,94 €	319,59 €
1.53 kancelária	20,81	4,25	25,71	114,15	1,94 €	221,46 €
1.54 sklad	27,34	4,25	46,64	162,84	1,94 €	315,90 €
1.55 kancelária	13,56	4,25	10,96	68,59	1,94 €	133,06 €
spolu				1394,69		

Bezpečnostné mreže	áifka mm	výška mm	početle	cena jednotková	cena celkom POZN.
vnútorná mreža na oknách	1295	2500	14,00	70,00 €	980,00 €
vnútorní mreže ne dverách	1300	2600	1,00	80,00 €	80,00 €
spolu			15		

Rekonštrukčné práce bez DPH

64 08 MB t

posuny-drevení vystaví prstely	p'ciha m'	cena ledrKřjiwi	cena celkom
PI - I A M M I	23,11	63,47 i	1 466,79 € po posúdení architektom
PI - IÄctodtn	13,17	63,47 €	835,90 € po posúdení architektom
PI - 1tanealj-«	18,94	63,47 €	1 202,12 € po posúdení architektom
PI- 1-3áluiirics	70,72	63,47 €	4 486,60 € po posúdení architektom
PI- vSaWiito	71,77	63,47 €	4 555,24 € po posúdení architektom
PI-1JSI.il«	15,96	63,47 «	1 012,98 € po posúdení architektom
spolu	213,67		

historické drevené c a i e oWóikou	Širfamm	výlqnm	rwetsnost'	p=iñí kí	cena jtrnofttvi	cene celkom POZN.
DI/P	700	2100	1,27	1,00	600,00 €	600,00 € reštaurovať
	1260	2600	1,32	1,00	850,00 €	850,00 € reštaurovať
MtfttprtM	1300	2600	.136.1,61	2,00	875,00 €	1 750,00 € reštaurovať
C&F	950	1970	1,53	1,00	735,00 €	735,00 € reštaurovať
OM»	950	1970	1,54	1,00	735,00 €	735,00 € reštaurovať
spolu				6		

dvere / ocoT. zárubami	šírka mm	výš&omni	mienelosť	v. i: Ak	cene fCOmKrovA	cene celkom POZN.
DS/P	900	1970	1.35	1	550,00 i	550,00 € povrchové úprava
spolu				1		

radiátor	šírka mm	výškammm	počet xs	cena Jednotková	cena celkom POZN.
	1120	600	16	255,00 €	4 080,00 € povrchové úprava
spolu			16		

Stavebné práce

konStrfcia	dĺžka m	výtóm	ptefra nř	objem m*	cena lMnřfjiva	cene celkom POZN.
M1- priečka YTONG hr. 100 mm	0,8	2	1,60	0,16	97,50 €	156,00 € zamurovanie otvoru 1.33
M1- priečka YTONG hr. 320 mm	1	2.1	2,10	0,67	151,33 €	317,79 € zamurovanie otvoru 1.35
M1- priečka YTONG h/. 100 mm	0,95	2	1,90	0,19	97,50 €	185,25 € zamurovanie otvoru 1.52
M1- priečka YTONG hr.100 mm	0,6	2	1,60	0,16	97,50 €	156,00 € zamurovanie otvoru 1.54
spolu				1.18		

preklady	dĺžka m	výška m	počet ks	cena jednotková	cena celkom POZN.
Pr.1-2x1140x100x6 pásavi» P40x4	2,6		1,00	303,11 e	303,11 € vřf statický posudok
Pr.i- 2x1100x100x8 pteoving P40x4	1,5		2,00	187,19 €	374,38 € vřd statický posudok
Pr.J-Preklad Hekeš.115	1,25	0,71	1,00	45,13 €	45,13 € dvere D11, miestnosť 1.33
Pr.3- Preklad Heha \$.115	1,25	0,71	1,00	45,13 €	45,13 € dvere 012, miestnosť 1.34
Pr.A- Preklad Hetuz S.175	1,25	0,71	1,00	49,15 €	49,15 € dvere 016, miestnosť 1.55

Povrchové úpravy

omietky	džka m	výška m	plocha m*	plocha nř	cena jednotková	cena celkom POZN.
Om. priečka YTONG hr. 100 mm	0,6	2	1,60	3,2	20,25 €	64,80 € zaomietanie M1 1.33
Om. priečia YTONG hr. 320 mm	1	2.1	2.10	4,2	20,25 €	85,05 € zaomietanie M11.35
Om. priečka YTONG hr 100 mm	0,95	2	1,90	3,8	20,25 €	76,95 € zaomietanie M11.52
Om. priečka YTONG hr. 100 mm	0,6	2	1,60	3,2	20,25 €	64,80 € zaorrietari«M1154
Vysprávky				60	20,25 €	1 215,00 € po búraných konšhikciéeh
spolu				71,20		

štartovanie » biely náter stien	obvod m	tv^-a m	ptota firoj m'	plocha m'	cena l^r-ot^tnJ	cena celkom POZN.
1.27 kancelária	20,34	4,25	23,11	105,83	6,25 €	661,41 € plocha bez otvorov
1.32 vstupná chodba	15,11	4,25	13,24	69,20	6,25 €	432,48 € plocha bez otvorov
1.33 kancelária	19,29	4,55	21,7	102,08	6,25 €	638,02 € plocha bez otvorov
1.34 kancelária	17,59	4,25	18,94	91,91	6,25 €	574,42 € plocha bez otvorov
1.35 knižnica	35,5	4,25	70,72	216,64	6,25 €	1 353,97 € plocha bez otvorov
1.36 krátnica	36,85	4,25	71,77	215,21	6,25 €	1 345,08 € plocha bez otvorov
1.61 mediálátka	8,01	4,26	15,96	46,62	6,25 €	291,39 € plocha bez otvorov
1.52 sklad	26,18	4,25	53,47	164,74	6,25 €	1 029,59 € plocha bez otvorov
1.53 kancelária	20,61	4,25	25,71	112,28	6,25 €	701,77 € plocha bez otvorov
1. M sklad	27,34	4,25	46,64	159,37	6,25 €	996,03 € plocha bez otvorov
1.55 kancelária	13,56	4,25	10,96	66,99	6,25 €	418,69 € plocha bez otvorov
spolu				1350,86		

Podlahy

vyrovňavací cementový poter hr. 50 mm	plachám'	objem m'	cena Jednotková	cena celkom
1.27 kancelária	23,11	2,31	29,13 €	673,19 €
1.32 chodba	13,24	1,32	29,13 €	385,68 €
1.34 kancelária	14,83	1,48	29,13 €	432,00 €
1.36 sklad	45,33	4,53	29,13 €	1 320,46 €
1.37 sklad	24,55	2,46	29,13 €	715,14 €
1.38 knižnica	41,82	4,18	29,13 €	1218,22 €
1.39 Študovňa	28,01	2,80	29,13 €	815,93 €
1.51 mediálátka	45,64	4,56	29,13 €	1 329,49 €
1.53 kancelária	25,71	2,57	29,13 €	748,93 €
1.54 kancelária	18,88	1,99	29,13 €	579,10 €
1.54tu<ovňa	26,13	2,61	29,13 €	761,17 €
1.33 sklad	6,43	0,64	29,13 €	187,31 €
1.35 kancelária	18,94	1,89	29,13 €	551,72 €
1.52 sklad	22,70	2,27	29,13 €	661,25 €
1.56 kancelária	10,96	1,10	29,13 €	319,26 €
spolu	367,28	36,73		

koberec	plocha m'	cena jednotková	cena celkom POZN.
1.33 kancelária	21,7	49,19 €	1 067,42 €
1.53 kancelária	25,71	49,19 €	1 264,67 €
1.55 kancelária	10,96	49,19 €	539,12 €
spolu	58,37		

liata podlaha /epoxidová podlaha	plodia m²	«rajrtnotorf	csia eetóm POZH.
1.52 sklad	53,47	55,56 €	2 970,79 €
1.54 sklad	46,64	55,56 €	2 591,32 €
spolu	100,11		

pôvodná drevené podlahy / alt. V/kf projekt Interiér	plocha m²	cena jednotková	cena celkom POZN.
1.34 kancelária	18,94	49,19 €	931,66 € al koberec
1.27 kancelária	23,11	49,19 €	1 136,78 € al koberec
1.32 vstupná chodba	13,24	49,19 €	651,28 € al. koberec
1.35 knižnica	70,72	49,19 €	3 478,72 € a*, projekt Interiér
1.36 knižnica	71,77	49,19 €	3 530,37 € al. projekt Interiér
1.51 mediálátka	15,96	49,19 €	785,07 € aH projekt Interiér
Břřřřřř	213,74		

Cena celkom bez DPH

80 386,10 €

Cena celkom s DPH

96 463,32 €

REKONŠTRUKCIA KNIŽNICE VŠMU - ELEKTROINŠTALÁCIA

Vysoká škola múzických umení v Bratislave

ZHOTOVITEL: Firma Beleš s.r.o,
Projektant: Neustále, SJO Kozie 15/604,81103 Bratislava

OCENENÝ VÝKAZ VÝMER : BELES

Číslo položky		Skrátený popis		Počet	Cena v EUR (bez DPH)			
	Typ / číslo		M.J.		Jednotková		Spolu	
					dodávka	i montáž	dodávka	
		PRÍPOJKA SLABOPRÚDU - jo existujúca a nie fc predmetom tejto projektovej dokumentácie.						
		EPS, H5F. EZS prístupový systém - nie je preamolom tejto projcMovej dokuirwnláieo. Pripadni; systémy týchto elektrických systémov rieši prevádzikovatof systémov						
		Aktívne prvky pre RACK nie sú predmetom tejto projektovej dokumentácie.						
		Otvory pre osádzanie svietidla) nie sú predmetom tejto projektovej dokumentácie - Je predmetom stavebnej časti.						
		Vývoz odpadu, recyklácia nie jo predmetom tejto projektovej dokumentácie -jo predmetom stavebnej častl.						
		Bleskozvod - NIE J E PREDMETOM DOKUMENTÁCIE						
		PRÍPOJKA NN						
1		Dobzbrojenie existujúceho rozvádzača budovy isticom C25A/3p	ks	1	90.00 €	74.00 e	90.00 €	74.00 €
2		Kábel N2XH-J 5x6 B2ca - s1, d1, a1,	m	60	3.92 €	1.40 €	235.20 €	84.00 €
3		Kábel N2XH-J 1x25žzB2ca-s1.d1,a1,	m	60	3.64 €	1.00 €	218.40 €	50.00 €
4		Káblová trasa cez 1PP až do rozvádzača R-KNIŽNICA	ks	1	20.00 €	25.00 €	20,00 €	25.00 €
5								
6		Preverenie exlslujúcej Inštalácie	hod	16	1,00 €	2,50 e	16,00 €	40.00 €
7		Odpojenie pôvodných vývodov pre knižnicu v rozvádzačoch R1, R2, R3	hod	40	1,00 €	2,00 €	40.00 €	80,00 €
8								
9		Spolu					619,60 €	363,00 €
10								
		Rozvádzač silové						
1		Rozvádzač R-KNI2NICA (podľa výkresovej dokumentácie), dodávka, osadenie, napojenie a montáž vrátane vodorovnej a zvislej dopravy, drobného spojovacieho materiálu, odvozu a likvidácie odpadu a všetkých prác súvisiacich s realizovaním danej položky, ako Je vyskladanie, protokol o kusovej skúške a pod.	ks	1	1 470,00 €	800,00 €	1 470,00 €	800,00 €
2								
3		Spolu					1 470,00 e	800,00 €
4								
		Rozvádzač RACK - Existujúci						
1		Presun rozvádzača RACK ku stene	ks	1	1 260,00 €	660,00 €	1 260,00 e	660.00 €
2		Doplnenie RACK - SWITCH D-Link DGS-3120-48PC/SI	ks	2	45,00 €	25.00 €	90.00 €	50.00 €
3		WIFI Acess poln prisadený	ks	5	20,00 €	15,00 €	100.00 €	75.00 €
4								
5		Spolu					1 450.00 €	785,00 €

6		Telekomunikačná rozvodná			1				
1		Presun lišty komunik. rozvodne na 1PP	ks	1		50,00 €	50,00 €	50,00 €	50,00 €
2									
3		Spolu							
4							50,00 €	50,00 €	
		Kábel elektroinštalácia							
1		Kábel 1-CHKE-V 3x1,5 B2ca - s1,d1,a1 PSSO	m	100		0,41 €	0,30 €	41,00 €	30,00 €
2		Kábel N2XH-J 3*1,5 B2ca - s1,d1,a1	m	850		0,83 €	0,90 €	705,50 €	765,00 €
3		Kábel N2XH-J 3x2,5 B2ca-s1.d1.a1	m	1100		1,18 €	0,90 €	1 293,60 €	990,00 €
4		Kábel N2XH-J 5x1,5 B2ca - s1,d1,a1	m	120		1,26 €	1,10 €	151,20 €	132,00 €
5		Kábel N2XH-J 1x16 zž B2c3 - s1.d1,a1	m	25		2,51 €	1,00 €	62,75 €	25,00 €
6		Kábel N2XH-J 1x25 zi B2ca - s1,(fl,a1	m	70		0,52 €	0,80 €	36,40 €	56,00 €
7									
8		STP4x2xAWG23,La16A,550 MHz, LSOH.Euroclass B2ca -SI.d1,a1	m	3500		0,62 €	0,90 €	2 170,00 €	3 150,00 €
9		KŠbel pre zabezpečovací systém CC01	m	300		0,29 €	0,70 €	88,20 €	210,00 €
10						0,46 €	0,70 €	92,40 €	140,00 €
11								0,00 €	0,00 €
12		cbramčka 01 6mm FXP TURB016 - bezhalogénoví	m	50		0,05 €	0,25 €	2,50 €	12,50 €
13		chránička 020 mm FXP TURBO 20 - bezhalogénové	m	2000		0,02 €	0,02 €	40,00 €	40,00 €
14		Phiárucka 025 mm FXP TURBO 25 - be:: halogénové	m	150		0,07 €	0,25 €	10,50 €	37,50 €
15		chrarHcka 032 mm FXP TURBO 32 - bezhalogénrjvé	m	50		0,08 €	0,25 €	4,00 €	12,50 €
16		chránička 053mmn - bezhalogénové	m	30		0,09 €	0,25 €	2,70 €	7,50 €
17		chrsnróka 0eOrtin UV stabilná. odolná proti vtn*ajám vplyvu TI (vedenie na streche)	m	20		0,10 €	0,25 €	2,00 €	5,00 €
18		ptfchylka pre chráničku 01 6mm	ks	50		0,03 €	0,10 €	1,50 €	5,00 €
19		prichyfka pnj chráničku 020mm	ks	2000		0,02 €	0,03 €	40,00 €	60,00 €
20		prichytka pre chráničku 025 mm	ks	150		0,05 €	0,10 €	7,50 €	15,00 €
21		prichytka pre phrSr-ičku 032 mm	ks	50		0,06 €	0,10 €	3,00 €	5,00 €
22		prichytka pre chráničku 050mm	ks	30		0,07 €	0,10 €	2,10 €	3,00 €
23									
24		Káblový kanál ulváralefný, zabudovaný v podlahe vrátane všetkých potrebných prvkov	m	45		2,00 €	1,50 €	90,00 €	67,50 €
25		Káblový kanál plný prísadený pre vedenie kabeľáže v priestoroch, kde sa neretónStruuje podlaha	m	25		2,50 €	1,50 €	62,50 €	37,50 €
26									
27	MIK 40/60	Káblový žľab 40/60mm, biefy. plastový	m	60		2,11 €	0,50 €	126,60 €	30,00 €
28	MAK 75/100	Káblový žľab 75/IQQmm, biely, plastový	m	50		2,97 €	0,50 €	148,50 €	25,00 €
29	UDF12	Držiak káblov [I00ks)	bal.	3		10,00 €	0,10 €	30,00 €	0,30 €
30	MKR 6x32	Skrutka rozJiažna (100ks)	bal.	3		7,00 €	0,10 €	21,00 €	0,30 €
31								0,00 €	0,00 €
32		Hmoždinka 5458 nalíkada k sťah. páskam 8mm čierna (100ks)	bal	2		5,00 €	0,05 €	10,00 €	0,10 €
33		Páska izol. 0,13x15x10m biela ELECTRA	ks	10		1,00 €	0,05 €	10,00 €	0,50 €
34		Páska izol. 0,13x15x10m čierna ELECTRA	ks	10		1,00 €	0,05 €	10,00 €	0,50 €
35		OBO 1470175 páska montážna 5055 (17mm x 1mm x 10m)	ks	5		1,00 €	0,05 €	5,00 €	0,25 €
36		F-ClIp pre upevnenie káblov v drážke Širokej do 60mm	ks	500		0,07 €	0,05 €	35,00 €	25,00 €
37		Prichytka káblov natlaka do otvoru 06mm, pre kábel 2x 04+12mm, Sedá	ks	300		0,07 €	0,05 €	21,00 €	15,00 €
38		Prichytka káblov natlaka do otvoru 06mm, pre ruru 2x 020*25mm. Sedá	ks	300		0,07 €	0,05 €	21,00 €	15,00 €
39		Páska viazacia 280x3,5 (100ks)	bal	5		2,50 €	0,05 €	12,50 €	0,25 €
40		Páska viazacia 140x3,5 <100ks)	bal	5		2,50 €	0,05 €	12,50 €	0,25 €

41							0,00 €	0,00 €
42		Rezanie drážky v betóne do 29mm (zaomletanie drážky je predmetom stavebnej časti)	m	100	0,01 €	2,71 €	1,00 €	271,00 €.
43		Rezanie drážky v tehle do 29mm (zaomletanie drážky je predmetom stavebnej časti)	m	500	0,01 €	2,39 €	5,00 €	1 195,00 €
44		Vŕtanie otvoru do fi30mm - tehla	ks	80	0,01 €	2,00 €	0,80 €	160,00 €
45		Vŕtanie otvoru do fi30mm - betón	ks	30	0,01 €	2,40 €	0,30 €	72,00 €
46		Vysekávacie krabičky pre prístroje do tehly	ks	275	0,01 €	0,50 €	2,75 €	137,50 €
47		Vysekávacie krabičky pre prístroje do betónu	ks	182	0,01 €	0,75 €	1,82 €	136,50 €
48								
49		Spolu					5 3841,12 €	7 890,45 €
50								
		Elektroinštalačný materiál						
1		Odporúčaný typ: Baste biela						
2								
3	5521B-A0235794	Zásuvka jednonásobná s ochranným kolíkom, s clonkami	ks	162	0,90 €	0,55 €	145,80 €	89,10 €
4	1710-0-3945	Kryt zásuvky komunikačnej, dvojnásobnej	ks	26	0,80 €	0,40 €	20,80 €	10,40 €
5		Uchytávaci strmeň komunikačnej zásuvky, dvojnásobnej	ks	26	0,30 €	0,20 €	7,80 €	5,20 €
6		Komunikačná zásuvka (keystone) cat 6	ks	52	8,12 €	6,00 €	422,24 €	312,00 €
7							0,00 €	0,00 €
8		Spínač jednopól. 10A/230, rad. 1	ks	24	2,00 €	1,00 €	48,00 €	24,00 €
9		Spínač jednopól. 10A/230, rad. 5	ks	4	2,00 €	1,00 €	8,00 €	4,00 €
10		Spínač Jednopól. 10A/230, rad. 6	ks	8	2,00 €	1,00 €	16,00 €	8,00 €
11		Spínač jednopól. 10A/230, rad. 7	ks	1	2,00 €	1,00 €	2,00 €	1,00 €
12		Spínač jednopól. 10A/230, rad.6+6	ks	0	2,00 €	1,00 €	0,00 €	0,00 €
13		Prístroj spínača žalúziového	ks	4	2,00 €	1,00 €	8,00 €	4,00 €
14								
15	1725-0-1479	1 rámik	ks	9	0,80 €	0,30 €	7,20 €	2,70 €
16	1725-0-1480	2 rámik	ks	32	0,80 €	0,30 €	25,60 €	9,60 €
17	1725-0-1481	3 rámik	ks	8	0,80 €	0,30 €	6,40 €	2,40 €
18	1725-0-1482	4 rámik	ks	7	0,80 €	0,30 €	5,60 €	2,10 €
19	1725-0-1483	5 rámik	ks	16	0,80 €	0,30 €	12,80 €	4,80 €
20							0,00 €	0,00 €
21		Prístrojová krabica KPR68	ks	229	0,46 €	1,80 €	105,80 €	412,20 €
22		Sádra	kg	150	0,20 €	0,01 €	30,00 €	1,50 €
23								
24		Nivelizovateľná podlahová krabica 9xmodul 45 pre silnoprádové a dátové zásuvky. Krabice je možné nivelizovať na výšku podlahy. Vhodné pre dvojité a duté podlahy a všetky druhy podlahových systémov zaliatych mazaninou v úrovni podlahy.	ks	1	55,03 €	20,00 €	55,03 €	20,00 €
25		Nivelizovateľná podlahová krabica 6xmodul 45 pre silnoprádové a dátové zásuvky. Krabice je možné nivelizovať na výšku podlahy. Vhodné pre dvojité a duté podlahy a všetky druhy podlahových systémov zaliatych mazaninou v úrovni podlahy.	ks	8	25,47 €	15,00 €	203,76 €	120,00 €
26		Zásuvka 230V 1-násobná, 2P+T, 2 moduly	ks	38	2,10 €	5,00 €	79,80 €	190,00 €
27		Zásuvka RJ45, STP, 1 modul, - zásuvky RJ45 Cat.6A	ks	22	1,11 €	0,40 €	24,42 €	8,80 €
28							0,00 €	0,00 €
29		Ekvipotenciálna prípojka (MET, SEBT)	ks	5	3,11 €	1,20 €	15,55 €	6,00 €
30								
31		Spolu					1 250,60 €	1 237,80 €

32		Svietidlá						
1		1. pslnva LED lnia T 8mx4tn - Podľa priloženej špecifikácie MINIMÁLNE TECHNICKÉ ŠTANDARDY PRE SYSTÉM OSVETLENIA						
2		priama lnia s T modulom						
3		LED Liniový ^vesný modul štart46401m B7W WO 122^7mm FO IP20	ks	1			0,00 €	0,00 €
4								
5		LED Liniový závesný modul" T " 2320 lm 33W 840 588x5G2 mm FO čierny	ks	1			0,00 €	0,00 €
6		LEO Liniový závesný modul center 40601m 58W E-10 L1962mm FO IP20 Herný	ks	1			0,00 €	0,00 €
7		LED Liniový závesný modul end 20001m <nw 840 L1407mm FO IP20 čierny	ks	1			0,00 €	0,00 €
8		lnia kolmo z T modulu						
9		LEO Liniový závesný modul center <10601m 58W 840 L1962mm FO IP20) Ľsmy	ks	1			0,00 €	0,00 €
10		LEL Liniový závesný modul end 23201m 33W 640 L1127mm FO IP20 čierny	ks	1			0,00 €	0,00 €
11		Závesná sada L=1500mm	ks	1			0,00 €	0,00 €
12		Pn radný kábel 3x1,5 mm2 L=1500 mm transparent/čierny	ks	1			0,00 €	0,00 €
13								
14		zostava LED Finla T 7mx4m - Podľa priloženej špecifikácie MINIMÁLNE TECHNICKÉ ŠTANDARDY PRE SYSTÉM OSVETLENIA						
15		priama lnia s T modulom						
16		LED Liniový závesný modul štart 23201m 33W 840 L1127mm FO IP20 čierny	ks	1			0,00 €	0,00 €
17		LED Liniový závesný modul center 40601m 58W 840 L1962mm FO IP20 čierny	ks	1			0,00 €	0,00 €
18		LED Liniový závesný modul" T" 2320 lm 33W 840 588x562 mm FO	ks	1			0,00 €	0,00 €
19		LED Liniový závesný modul center 40601m 58W 840 L1962mm FO IP20 člemy	ks	1			0,00 €	0,00 €
20		LED Liniový závesný modul end 29001m 41W 840 L1407mm FO IP20 čierny	ks	1			0,00 €	0,00 €
21		lnia kolmo z T modulu						
22		LED Liniový závesný modul center 40601m 58W 840 L1962mm FO IP20 člemy	ks	1			0,00 €	0,00 €
23		LED Liniový závesný modul end 23201m 33W 840 L1127mm FO IP20 čierny	ks	1			0,00 €	0,00 €
24		Závesná sada L=1500mm	ks	4			0,00 €	0,00 €
25		Prívodný kábel 3x1,5 mm2 L=1500 mm transparent/čierny	ks	1			0,00 €	0,00 €
26								
27		zostava LED lnia 5m - Podľa priloženej špecifikácie MINIMÁLNE TECHNICKÉ ŠTANDARDY PRE SYSTÉM OSVETLENIA						
28		LED Liniový závesný modul štart 52201m 75W 840 L2527mm FO IP20 člemy	ks	1			0,00 €	0,00 €
29		LED Liniový závesný modul 52201m 75W 840 L2527mm FO IP20 čierny	ks	1			0,00 €	0,00 €
30		Závesná sada L=1500mm	ks	2			0,00 €	0,00 €
31		Prívodný kábel 3x1,5 mm2 L=1500 mm transparent/čierny	ks	1			0,00 €	0,00 €
32								
33		zostava LED lnia 8m - Podľa priloženej špecifikácie MINIMÁLNE TECHNICKÉ ŠTANDARDY PRE SYSTÉM OSVETLENIA						
34		LED Liniový závesný modul štart 46401m 67W 840 L2247mm FO IP20 čierny	ks	1			0,00 €	0,00 €
35		LED Liniový závesný modul center 40601m 58W 840 L1962mm FO IP20 čierny	ks	2			0,00 €	0,00 €
36		LED Liniový závesný modul end 40601m 58W 840 L1967mm FO IP20 čierny	ks	1			0,00 €	0,00 €
37		Závesná sada L=1500mm	ks	2			0,00 €	0,00 €
38		Prívodný kábel 3x1,5 mm2 L=1500 mm transparent/Berny	ks	1			0,00 €	0,00 €
39								
40		zostava LED lnia 8m - Podľa priloženej špecifikácie MINIMÁLNE TECHNICKÉ ŠTANDARDY PRE SYSTÉM OSVETLENIA						
41		LED Liniový závesný modul štart SOP 46401m 67W 840 L2247mm FO IP20 čierny	ks	1			0,00 €	0,00 €
42		LED Liniový závesný modul center SOP 40601m 58W 840 L1962mm FO IP20 čierny	ks	2			0,00 €	0,00 €
43		LED Liniový závesný modul end SOP 40601m 58W 840 L1967mm FO IP20 čierny	ks	1			0,00 €	0,00 €
44		Závesná sada L=1500mm	ks	2			0,00 €	0,00 €
45		Prívodný kábel 3x1,5 mm2 L=1500 mm transparent/čierny	ks	1			0,00 €	0,00 €
46								
47		zostava LED lnia 7m - Podľa priloženej špecifikácie MINIMÁLNE TECHNICKÉ ŠTANDARDY PRE SYSTÉM OSVETLENIA						

48		LED Liniový závesný MODUL siart 23201m 33W 840 L1127mm FO IP20 čierny	ks	1				0.00 €	0,00 €
49		ILED Liniový závesný MODUL cenia? 4DS0LM 58W 840 L1S61mm FO IP20 čierny	ks	2				0,00 €	0,00 €
50		ILED Liniový závesný modli' end 40601m 58W 840 L1S57MM FO IP20 čierny	ks	1				0.00 €	0,00 €
51		Závesná sada L=1500mm	ks	2				0.00 €	0,00 €
52		Prívodný kábel 3x1.5 mm2 L=1500 mm Lransp3;enU0arny	ks	1				0.00 €	0,00 €
53								0.00 €	0,00 €
54		(zostava LED linia 6m - Podľa priloženej špecifikácie MINIMÁLNE TECHNICKÉ ŠTANDARDY PRE SYSTÉM OSVETLENIA							
55		LED Liniový ZAV-SNÝ MODUL siati 56001m 82W 840 L2807mm FO IP20 čierny	ks	1				0.00 €	0,00 €
56		ILED Liniový závesný MODUL end 63801m 91W 840 L3087mm FO IP20 čierny	ks	1				0.00 €	0,00 €
57									
58		PRÍVODNÝ KÁBEL 3x1.5 mm2 L=1500 mm TRANSPARENT/ČIERNY	ks	1				0.00 €	0,00 €
59								0.00 €	0,00 €
60		Svietidla LED kruhové závesné 0600mm 3980 lm 40W 840 FO IP20 čierne podľa MINIMÁLNE TECHNICKÉ ŠTANDARDY PRE SYSTÉM OSVETLENIA	ks	1				0.00 €	0,00 €
61		SVIETIDLO LED TAIRIOVÉ závesné E90Cmm DIR-INDFR 9000+3000 [m 91+31W 840 FO IP20 čierne podľa MINIMÁLNE TECHNICKÉ ŠTANDARDY PRE SYSTÉM OSVETLENIA	ks	1				0.00 €	0,00 €
62		Svietidlo lineárne LED DIR-INDIR 1200mm 52W 57451m 4000K podľa MINIMÁLNE TECHNICKÉ ŠTANDARDY PRE SYSTÉM OSVETLENIA	ks	40				0.00 €	0,00 €
63		SVIETIDLO NÚDZOVÉ S PIKTOGRAMOM, NÁSTENNÉ	ks	10		12.00 €	3.00 €	120.00 €	30.00 €
64		SVIETIDLO NÚDZOVÉ ANTIPAMIC OPEN SPACE, STROPNÉ-PRFSRTDFNÉ	ks	9		18.00 €	3.00 €	162.00 €	27.00 €
65		RECYKLAČNÝ POPLATOK	ks	106				0.00 €	0,00 €
66		Spolu						282.00 €	57.00 €
67									
		HSZ Ostatné							
1		POMOCNÚ PRÁCN	HOD	BO		D. D11	4.50 €	0.80 €	360.00 €
2		Murárska výpomoc	kpt	1				0.00 €	0,00 €
3		; Revízia a vypracovanie revíznej správy (byty + spoločné priestory)	ks	1				0.00 €	0,00 €
4		Podruž- mat/sádm.kliiKe.štítky, pásky, natkacie skrut.... /	%	4%				290.17 €	0.00 €
5		PODIEL PRIDRUŽNÝCH VÝKONOV	%	3%				217.63 €	0.00 €
6		Spracovanie projektovej dokumentácie skutkového vyhotovenia	ks	1				0.00 €	0,00 €
7		; Foto-Videodokumentácia elektroinštalčných rozvodov pred omietaním	ks	1				0.00 €	0,00 €
8		Programovanie a oživenie DALI ovládania cvelfenia	ks	1				0.00 €	0,00 €
9		Projektový manažment	hod.	50				0.00 €	0,00 €
10		Inžinierska činnosť	hod.	5				0.00 €	0,00 €
11									
12		: Spolu						508.60 €	360.00 €

CELKOVÉ NÁKLADY ČASŤ ELEKTRO	B<-DPH	11 <114,32 E	11 MIJ SF
	E DPH 20%	13 217,90 E	13 851,90 €
	BAZ DPH:	22 558,17 €	
	S DPH:	27 069,80 €	

Príloha č. 6

OBOZNÁMENIE A SÚHLAS DOTKNUTEJ OSOBY S INFORMÁCIAMI POTREBNÝMI K SPRACÚVANIU OSOBNÝCH ÚDAJOV

4. V zmysle § 19 ods. 1 a 2 zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a článku 13 a
- 14 Nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 General Data Protection Regulation (ďalej len „GDPR“) je v zmysle tejto zmluvy dotknutou osobou objednávateľ a zhotoviteľ.
5. Osobné údaje ako titul, meno, priezvisko, rodné priezvisko, adresa trvalého pobytu, dátum narodenia, rodné číslo, číslo OP, štátne občianstvo, bankové spojenie, telefónne číslo a e- mail sú spracovávané **za účelom** uzatvorenia tejto zmluvy, za účelom plnenia tejto zmluvy, za účelom uvedenia v telefónnom zozname a v kontaktoch e-mailu.
6. **Právnym dôvodom** je plnenie zmluvy, plnenie právnych povinností vyplývajúcich zo zákonov a súhlas zmluvných strán. **Právnym základom** spracovávania osobných údajov je zákon č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, zákon č. 461/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov, zákon č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, zákon č. 595/2003 o dani z príjmov v znení neskorších predpisov a zákon č. 563/2009 Z. z. o správe daní (daňový poriadok) v znení neskorších predpisov.
7. **Doba uchovávania** osobných údajov v zmysle tejto je ohraničená dobou trvania zmluvného vzťahu a dobou archivácie účtovných a daňových dokladov v zmysle platných právnych predpisov, spravidla po dobu 10 rokov nasledujúcich po roku, ktorého sa týkajú. V prípade konania o uzavretí zmluvy, ale k uzavretiu zmluvy nedôjde, osobné údaje budú vymazané do 3 mesiacov odo dňa ukončenia rokovania o uzavretí zmluvy.
8. **Dotknutá osoba má právo** požadovať od prevádzkovateľa prístup k osobným údajom týkajúcich sa jeho ako dotknutej osoby, má právo na opravu osobných údajov, má právo na vymazanie osobných údajov, ak účel ich spracovania skončil, má právo na obmedzenie spracúvania osobných údajov, má právo namietat spracúvanie osobných údajov, ak prevádzkovateľ nepreukáže nevyhnutné oprávnené záujmy, alebo dôvody na uplatnenie právneho nároku, má právo na prenosnosť osobných údajov, má právo podať návrh na začatie konania podľa § 100 zákona 18/2018 na Úrad na ochranu osobných údajov, ak je priamo dotknutá na svojich právach ustanovených zákonom 18/2018.
9. Osobné údaje nebudú postupované do tretích krajín.
10. **Dotknutá osoba je povinná** poskytnúť svoje osobné údaje na základe vyššie uvedených právnych predpisov, ktoré ukladajú povinnosti tak prevádzkovateľovi ako aj dotknutej osobe. V prípade odmietnutia poskytnúť osobné údaje, nie je možné uskutočniť plnenie v zmysle tejto zmluvy a prevádzkovateľ je ohrozený sankciami z dôvodu nedodržania právnych predpisov.

11. Dotknutá osoba svojím podpisom potvrdzuje, že sa oboznámila s informáciami, ktoré sa týkajú spracúvania jej osobných údajov, týmto informáciám porozumela a súhlasí s ich spracovaním.